
Contacto

Teléfono 942076900
Fax 942076901
Correo Electrónico contratacion@pielagos.com

Dirección Postal

Avda. Luis de la Concha, 66
(39470) Renedo de Piélagos (Cantabria) España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSER 2023/6945 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 17:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Piélagos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pielagos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nc2sN70%2BzR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de las obras de ejecución relativas al montaje y desmontaje de Pantalán en
el río Pas (Oruña) y transporte (ida y vuelta) de caseta de madera de la escuela municipal.

Contrato de las obras de ejecución relativas al montaje y desmontaje de Pantalán en el río Pas (Oruña) yDescripción 
transporte (ida y vuelta) de caseta de madera de la escuela municipal.
Valor estimado del contrato 21.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.797,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.750 EUR.

Clasificación CPV
45241500 - Trabajos de construcción de muelles sobre pilotes.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Avda. Luis de la Concha, 66
(39470) Cantabria España

Visto el expediente tramitado para la contratación de las obras de ejecución relativas al “Montaje y Desmontaje del
Pantalán en el Río Pas (Oruña) y Transporte (Ida y Vuelta) de caseta de madera de la Escuela Municipal. Lote 1.-
Montaje, desmontaje y transporte de instalación de pantalán”, por procedimiento abierto simplificado sumario, varios
criterios de adjudicación
Teniendo en cuenta,

http://www.pielagos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nc2sN70%2BzR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


1. La aprobación del expediente de contratación por Resolución de esta Alcaldía de fecha 13 de febrero de 2024.
2. La propuesta de la Unidad Técnica de Contratación de fecha 5 de marzo de 2024, correspondiente al Lote 1.- Montaje,
desmontaje y transporte de instalación de pantalán, a favor de RIU, S.A., por ser la mejor oferta relación calidad-precio.
3. La prestación por el adjudicatario de la documentación exigida en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
4. Lo dispuesto en los artículos 150 y 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público.
5. La Resolución de Alcaldía 2023/2149, de fecha 28 de junio de 2023, por la que se delegan las atribuciones conferidas a
la Alcaldía en materia de Contratación y Patrimonio, a favor de la Concejala Dña. Mª Gloría Bárcena Oceja.

Esta Concejala Delegada, en ejercicio de las atribuciones legalmente previstas en la Disposición Adicional Segunda de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, RESUELVE:
PRIMERO.- Adjudicar el contrato de la obra de ejecución relativa al “Montaje y Desmontaje del Pantalán en el Río Pas
(Oruña) y Transporte (Ida y Vuelta) de caseta de madera de la Escuela Municipal. Lote 1.- Montaje, desmontaje y
transporte de instalación de pantalán”, a RIU, S.A. con CIF A-39032263, en el precio cierto de CUATRO MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO euros (4.455,00 €) IVA excluido; IVA: NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO
euros y CINCUENTA Y CINCO céntimos (935,55 €); TOTAL: CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA euros y
CINCUENTA Y CINCO céntimos (5.390,55) IVA incluido.
SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a los licitadores del procedimiento, con expresión de vías de recurso.
TERCERO.- De conformidad a lo dispuesto en la cláusula 14.8 del PCAP, la formalización del contrato se efectuará
mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de la adjudicación. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Montaje,desmontaje y transporte de instalación de pantalán.

Lote 1. Montaje,desmontaje y transporte de instalación de pantalán.Descripción 
Valor estimado del contrato 12.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.715,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Riu, S.A.
NIF A39032263
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 4.455 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.899 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Dirección Física

C/ Rio Deva 3
Cantabria España

Contacto

Teléfono +34 942215658
Correo Electrónico riusa@riusa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.455 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.390,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato COBR 2023/6945
Fecha de Formalización 11/04/2024

Motivación

Motivación Resultar la mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de las obras de ejecución relativas al montaje y desmontaje de Pantalán en el río Pas (Oruña) y transporte (ida y
vuelta) de caseta de madera de la escuela municipal.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2024 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BCxsE9aNHhVk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013267560 |  2024-000514590 | Thu, 09 May 2024 17:14:31:348 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163344975997502652013095994298616019829 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BCxsE9aNHhVkTabT%2FRM8A%3D%3D

